
 
 

 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 

 “L. AMABILE” 
VIA MORELLI E SILVATI  - 83100 AVELLINO  

Codice meccanografico AVTD03000B – Telefono 0825.1643263  
E-mail AVTD03000B@istruzione.it – PEC AVTD03000B@pec.istruzione.it  

Website  http://www.iteamabile.edu.it 
 

 
 

 
 

 

 

 

OGGETTO: Avviso interno/esterno per la selezione di una figura professionale “COPROGETTISTA” da 
impiegare nel progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia 

cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili 

e digitali, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.” 
 

CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-CA-2023-1 
CUP: G34D21000350006 
Titolo Progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO l’Avviso pubblico, prot. AOOGABMI/100100 del 24/07/2023, Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, 

all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica 

e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione 

del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145. 

 

VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione scolastica n.1090841 del 16/08/2023; 

 
VISTA la lettera di Autorizzazione del Ministero dell’Istruzione Prot. AOOGABMI-107958 del 29/08/2023 con la quale è stato 

comunicato che il progetto presentato da questa Istituzione scolastica è formalmente autorizzato; 

 

PRESO ATTO della delibera n.14 del Consiglio di Istituto del 05/09/2023; 

 

VISTA la formale assunzione in bilancio prot.n. 5422/VI-01 del 21.09.2023 del progetto codice  

Ai Docenti Interni  ed esterni  
All’Albo on line 

Al Sito Web dell’istituto 
Amministrazione Trasparente  

Agli ATTI  



13.1.2A-FESRPON-CA-2023-1dal titolo Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FDR 2014- 2020; ➢ VISTO il Decreto 

Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento delle Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche;  

VISTO il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle Azioni informative e pubblicitarie a cura degli Stati 

membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e all’allegato sulle modalità di applicazione; 

VISTA la necessità di individuare esperto coprogettista per la corretta esecuzione del progetto in oggetto: 
 

 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 
 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la selezione 
della seguente figura professionale: 
n° 1 Esperto coprogettista nel campo 

circa 45 ore  
 

Art. 2 Importo 
Per i moduli indicati del percorso formativo e per le ore previste il compenso è di 17,50 (diciassette/50) 
euro/ora lordo dipendente 

 
Art. 3 Presentazione domande 
L’ istanza di partecipazione, redatta sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate  
dall’allegato modello B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche 
esse debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le 
ore24.00 del 30/09/2023  a mezzo posta elettronica all’indirizzo avtd03000b@istruzione.it    o PEC 
all’indirizzo: avtd03000b@pec.istruzione.it. 
 
Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 
l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di 
autovalutazione allegato 

 
Art. 4 Cause di esclusione: 
saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e l’autorizzazione 

al trattamento dei dati personali 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile 

6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3 

7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 3 

 
Art. 5 partecipazione 
Ogni facente istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum e il 
documento di identità. 

 

Art. 6. Selezione 
 

mailto:avtd03000b@istruzione.it
mailto:avtd03000b@pec.istruzione.it


Un’apposita Commissione, valutati i requisiti di accesso e le clausole di esclusione, procederà alla comparazione 
dei curricula presentati, secondo i parametri e i correlati punteggi specificati nella Scheda di Autovalutazione 
(Allegato B).Saranno prioritariamente valutate le istanze presentate dalle risorse interne dell’Istituto, 
successivamente quelle delle scuole della Provincia ed infine quelle degli esterni.  
I moduli saranno assegnati tenuto conto sia del numero di candidature pervenute sia dalla calendarizzazione 

degli stessi. Gli esiti provvisori della selezione saranno pubblicati sul sito della scuola www.iteamabile.gov.it, 

entro il 03/10/2023.  

L’affissione ha valore di notifica agli interessati che potranno produrre reclamo, ove ne dovessero ravvisare gli 

estremi, entro cinque giorni dalla data di pubblicazione degli esiti.  

➢ In caso di assenza di ricorsi la graduatoria si intende definitiva;   

➢ In caso di ricorsi accolti/rigettati le graduatorie definitive saranno pubblicate entro il 09/10/2023 

successivamente, la scuola provvederà ad informare il personale collocato in posizione utile nella 

graduatoria di merito e procederà all’assegnazione degli incarichi ed alla stipula dei contratti secondo le 

formule definite.  

 
Art. 7 Compiti del coprogettista 

 

1. Assistenza alle fasi della procedura 

2. Ricezione delle forniture ordinate 

3. Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 
4. Supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione 

5. Supervisione alla verifica di conformità e alla certificazione 

6. Redazione di una relazione esecutiva 
 

Art. 8 Requisiti minimi di accesso 
Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto 
saranno considerarti requisiti di accesso (almeno uno dei requisiti richiesti): 

a) Essere in possesso di Laura magistrale in informatica /laurea attinente/diploma attinente 
b) Essere in possesso di Certificazione CISCO minimo CCNA Routing e Switching/competenze sulle reti 
c) Essere in possesso di certificazione di altro ente certificatore ritenuto equivalente dalla commissione di 

valutazione 
 

Art. 9 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 
Procedimento il dirigente scolastico: Prof.ssa Antonella Pappalardo 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Antonella Pappalardo 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate 


